
TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
 
Dne: 14. prosince 2010 

Místo: Vsetín 

Organizace: Muzeum regionu Valašsko – Zámek Vsetín, příspěvková organizace Zlínského kraje,  

 
 

Zámecké adventní kouzlení se vydařilo 
 
 
 

V neděli proběhlo na vsetínském zámku Zámecké adventní kouzlení. Akce se zúčastnilo více 

než pět stovek návštěvníků. Účast opět potvrdila, že o tuto akci je ze strany veřejnosti stále 

velký zájem. 

_________________________________________________________________________________ 

 

Oblíbená předvánoční akce „Zámecké adventní kouzlení“ se konala v prostorách vsetínského zámku 

v neděli 12. prosince. Pro návštěvníky byly připravené tvůrčí dílny. Děti i dospělí si vyráběli andílky 

z korálků, medové svíčky a odlévali si olovo. V Mramorovém sále byl jarmark rukodělných výrobků a 

ukázky tradiční lidové výroby. V 16 hodin zde proběhl živý betlém, ve kterém nechyběly i živé zvířátka. 

K poslechu a do zpěvu zahrála známá vsetínská kapela DAREBEND. 

 

„Na zámeckém kouzlení se nám líbí. Trávíme tady odpoledne s celou rodinou. Děti si vyrobí něco 

v dílnách, ten nejmenší si zatančil s kapelou DAREBEND a my jsme zatím nakoupili dárky na 

jarmarku. Musím říct, že každoročně mě na této akci něco překvapí. Letos to byl živý betlém, kde 

kromě účinkujících dětí byla koza, husa i pes. Taky se nám líbila Mikulášská Matička a Lucky. Jsme 

rádi, že taková akce existuje,“ dodala účastnice adventního kouzlení, paní Hajdová. 

 

V den Zámeckého adventního kouzlení byly otevřené nové národopisné expozice Od kolébky po 

rakev, Putování Valašskem a jeho tradicemi. V Zámecké galerii probíhal happening k umělecké 

výstavě HRAČKY aneb úplně vážná hra.  

 

Zámecké adventní kouzlení se těší u veřejnosti velké oblibě, návštěvnost této akce je toho jasným 

důkazem. Více než pět stovek účastníku přišlo v neděli na zámek. Akce potvrzuje svou jedinečnost 

kvalitou nabízených programů a místem konaní, které je pro rodiny s dětmi ideální. Akce byla finančně 

podpořena Městem Vsetín. 

 

 

 

 _______________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: Simona Hlaváčová,  www.muzeumvalassko.cz 
 

http://www.muzeumvalassko.cz/

